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Annotatsiya: Mazkur maqolada global ta’lim tendensiyalari asosida maktabgacha ta’lim tizimini transformatsiyalash 
masalalari ilmiy-pedagogik jihatdan tahlil qilingan. Shuningdek, innovatsion pedagogik texnologiyalar, raqamli ta’lim 
muhiti, kompetensiyaviy yondashuv hamda integratsiyalashgan ta’limning maktabgacha ta’lim tizimidagi ahamiyati ochib 
berilgan. Maqolada zamonaviy ta’lim jarayonida bolalarning intellektual, ijtimoiy va kommunikativ kompetensiyalarini 
rivojlantirishda innovatsion yondashuvlarning o‘rni yoritilgan. Tadqiqot natijalari maktabgacha ta’lim tizimini takomillashti-
rishga doir ilmiy-amaliy tavsiyalar ishlab chiqishga xizmat qiladi.

Kalit so‘zlar: maktabgacha ta’lim, transformatsiya, global ta’lim, kompetensiyaviy yondashuv, innovatsion texnologiyalar, 
raqamli texnologiyalar, integratsiyalashgan ta’lim, pedagogik innovatsiyalar, ta’lim muhiti.
Abstract: This article analyzes the issues of transforming the preschool education system on the basis of global edu-
cational trends from a scientific and pedagogical perspective. It also reveals the importance of innovative pedagogical 
technologies, digital learning environments, competency-based approaches, and integrated education in the preschool 
education system. The article highlights the role of innovative approaches in developing children’s intellectual, social, and 
communicative competencies within the modern educational process. The research findings contribute to the develop-
ment of scientific and practical recommendations aimed at improving the preschool education system.

Key words: preschool education, transformation, global education, competency-based approach, innovative technolo-
gies, digital technologies, integrated education, pedagogical innovations, educational environment.
Аннотация: В данной статье с научно-педагогической точки зрения анализируются вопросы трансформации 
системы дошкольного образования на основе глобальных образовательных тенденций. Также раскрывается зна-
чение инновационных педагогических технологий, цифровой образовательной среды, компетентностного подхода 
и интегрированного обучения в системе дошкольного образования. В статье освещается роль инновационных 
подходов в развитии интеллектуальных, социальных и коммуникативных компетенций детей в условиях совре-
менного образовательного процесса. Результаты исследования направлены на разработку научно-практических 
рекомендаций по совершенствованию системы дошкольного образования.

Ключевые слова: дошкольное образование, трансформация, глобальное образование, компетентностный 
подход, инновационные технологии, цифровые технологии, интегрированное обучение, педагогические инно-
вации, образовательная среда.

KIRISH
Barkamol shaxs tarbiyasini tashkil etish barcha davrlarda ham ijtimoiy jamiyatning muhim talabi va asosiy 

maqsadi bo‘lib kelgan. Tabiiyki, hozirgi ta’lim islohotlari sharoitida ham barkamol shaxs tarbiyasi muhim ahamiyat 
kasb etmoqda. Jamiyat rivojining hozirgi bosqichida yuz berayotgan ijtimoiy-iqtisodiy, ma’naviy-ma’rifiy o‘zga
rishlar ta’lim sohasini tubdan isloh qilish, uni o‘tmishdan qolgan mafkuraviy qarashlar va sarqitlardan to‘la xalos 
etish, rivojlangan demokratik davlatlar darajasida, yuksak ma’naviy va axloqiy talablarga javob beruvchi yuqori 
malakali, zamonaviy kadrlar tayyorlash hamda ta’lim-tarbiya jarayonini takomillashtirish orqali samaradorlikni 
oshirishni taqozo etmoqda [1; 4-b.].

Shaxsning rivojlanishi jismoniy, ruhiy va ijtimoiy jarayon bo‘lib, u barcha tug‘ma va egallangan miqdor 
hamda sifat o‘zgarishlarini o‘z ichiga oladi. Maktabgacha ta’lim tizimi bolani har tomonlama rivojlantirishning 
dastlabki bosqichi bo‘lib, unda ta’lim va tarbiya uyg‘unligi asosiy tamoyil hisoblanadi [2; 11-b.].
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Maktabgacha ta’limning mazmuni zamonaviy jamiyat ehtiyojlari asosida takomillashtirilib borilishi zarur. 
Shu jihatdan global ta’lim tendensiyalarini o‘rganish va ilg‘or xorijiy tajribalarni milliy ta’lim tizimiga integrat-
siya qilish muhim ilmiy-amaliy ahamiyatga ega. Global ta’lim tendensiyalari asosida maktabgacha ta’lim 
mazmunini transformatsiyalash an’anaviy yondashuvdan bolaga yo‘naltirilgan, raqamli va ijodiy rivojlanishga 
o‘tishni anglatadi. Mazkur transformatsiya jarayoni zamonaviy pedagogik texnologiyalar va global standartlar 
asosida ta’lim sifatini oshirishga qaratilgan bo‘lib, ayniqsa, maktabgacha ta’lim bosqichi shaxs kamolotining 
boshlang‘ich poydevori sifatida inson kapitalini rivojlantirishda muhim o‘rin egallaydi [3; 18-b.].

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Barkamol shaxs tarbiyasi hamda maktabgacha ta’lim tizimini rivojlantirish masalalari ko‘plab pedagog va 

psixolog olimlar tomonidan tadqiq etilgan. Ilmiy manbalarda shaxs rivojlanishining jismoniy, ruhiy va ijtimoiy 
jihatlari o‘zaro uyg‘un holda shakllanishi ta’kidlanib, maktabgacha ta’lim bosqichi inson kamolotining muhim 
poydevori sifatida e’tirof etiladi. Tadqiqotchilar tomonidan ta’lim mazmunini modernizatsiya qilish, uni global 
ta’lim tendensiyalari asosida takomillashtirish va ilg‘or xorijiy tajribalarni milliy ta’lim tizimiga integratsiya qilish 
zarurligi asoslab berilgan.

Jumladan, Sh.M. Mirziyoyev o‘z asarlarida ta’lim tizimini tubdan isloh qilish, zamonaviy va raqobatbar-
dosh kadrlarni tayyorlash hamda ta’lim-tarbiya jarayonida samaradorlikni oshirish masalalariga alohida e’tibor 
qaratadi. L.S. Vigotskiy va J. Piaje tadqiqotlarida bolaning rivojlanishida ijtimoiy muhit, faoliyat va ta’limning 
muhim o‘rni ilmiy jihatdan yoritilgan. Shuningdek, zamonaviy pedagogik tadqiqotlarda STEAM texnologiyalari, 
multimedia vositalari va raqamli platformalardan foydalanish bolalarning kreativ tafakkuri, kommunikativ kompe-
tensiyalari hamda ijtimoiy moslashuvchanligini rivojlantirishga xizmat qilishi qayd etilgan.

Ayrim olimlar innovatsion ta’lim texnologiyalarini ta’lim samaradorligini oshirishning muhim omili sifatida 
baholab, interaktiv metodlar, integratsiyalashgan ta’lim modeli va raqamli infratuzilmaning maktabgacha ta’lim 
tizimidagi ahamiyatini asoslab berganlar. Shu bois, maktabgacha ta’lim mazmunini transformatsiyalash jara
yonida innovatsion pedagogik texnologiyalarni joriy etish va global ta’lim tajribalaridan samarali foydalanish 
dolzarb ilmiy-pedagogik vazifa sifatida qaralmoqda.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Bugungi kunda STEAM texnologiyalari, multimedia vositalari va raqamli platformalardan foydalanish 

bolalarning kreativ tafakkurini rivojlantirishga xizmat qilmoqda. Shu bilan birga, ta’limning integratsiyalashgan 
modeli bolalarda ijtimoiy moslashuvchanlik va kommunikativ kompetensiyalarni shakllantirish imkonini beradi. 
Respublikamizda maktabgacha ta’lim sohasi kadrlarini tayyorlovchi oliy ta’lim muassasalari faoliyati xalqaro 
tajribalar asosida bolalarning rivojlanishini nazariy va amaliy jihatdan chuqur o‘rganishga, kadrlar tayyorlash 
sifatini oshirishga hamda ta’limda innovatsion texnologiyalarni joriy etishga qaratilgan.

TAHLIL VA NATIJALAR
Innovatsion ta’lim texnologiyalari maktabgacha ta’lim samaradorligini oshirishning muhim vositasidir. 

Innovatsion ta’lim texnologiyasi – bu o‘quv jarayonining samaradorligini oshirish va ta’lim faoliyati uchun 
eng yaxshi shart-sharoitlarni yaratish maqsadida mavjud usullar va vositalarni yangilash yoki sifat jihatidan 
yaxshilashni o‘z ichiga olgan o‘quv hamda ta’lim faoliyatini tashkil etish metodologiyasidir. Ta’limdagi innovat-
siyalar esa o‘qitish va o‘rgatish sohasidagi yangiliklarning paydo bo‘lishiga qaratilgan kompleks tadbirlarni o‘z 
ichiga oladi. Bu innovatsiyalar ta’lim jarayonini tashkil etishning usul va uslublari, ta’lim va tarbiya jarayonida 
foydalaniladigan resurslar, ilmiy-nazariy qarashlar hamda tushunchalarni ifoda etadi.

Innovatsiyalar ta’lim faoliyati jarayonida ham rivojlanadi. O‘quv jarayonida bilim oluvchilarning nazariy va 
amaliy bilimlari rivojlanadi, keyinchalik ular amaliy hayotning innovatsiyalar yaratish bilan bog‘liq turli sohalarida 
qo‘llanilishi mumkin. Innovatsion ta’lim texnologiyalari uchta asosiy komponentga asoslanadi:

1.	 Zamonaviy, yaxshi tuzilgan tarkib. Uning asosi tadbirkorlik faoliyatining hozirgi voqeliklariga javob 
beradigan kasbiy faoliyatdagi kompetensiyalardir. Mazmuni zamonaviy aloqa vositalari orqali uzatiladigan 
turli multimedia materiallarini o‘z ichiga oladi. 

2.	 Zamonaviy, innovatsion o‘qitish usullarini qo‘llash. Bunday usullar bo‘lajak mutaxassisning kasbiy va 
shaxsiy kompetensiyalarini rivojlantirishga, o‘quvchilarni faol bilim va amaliy faoliyatga jalb etishga, bilish 
jarayonida tashabbuskorlikni namoyon etishga yo‘naltirilgan bo‘lishi kerak. 

3.	 Ta’lim jarayonida zamonaviy infratuzilmaning mavjudligi. U o‘qitishning yangi shakl va usullarini, 
xususan, masofaviy ta’limni qo‘llashga yordam beradigan axborot, texnologik, tashkiliy va kommunikatsiya 
komponentlariga asoslanishi kerak. 
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Ta’lim sohasidagi innovatsion texnologiyalar doimiy ravishda rivojlanib, ularning turlari kengayib bormoqda. 
Ularning asosiy guruhlarini 1-rasmda ko‘rish mumkin (1-rasmga qarang).

1-rasm: Innovatsion texnologiya turlari

Mavzu materialini o‘rganish maqsadida axborot-kommunikatsiya texnologiyalari yoki AKTdan samarali 
foydalanish. Ushbu innovatsion texnologiyalardan foydalanish axborot jamiyatining rivojlanishi va hayotning 
barcha sohalarida axborot vositalarini faol joriy etish bilan bog‘liq. 

1.	 Shaxsga yo‘naltirilgan texnologiyalar. Ushbu texnologiyalar o‘qitish va tarbiyalashda shaxsni ustuvor 
o‘ringa qo‘yishga qaratilgan. Butun ta’lim jarayoni shaxsning individualligi va rivojlanish xususiyatlarini 
hisobga olgan holda, uni rivojlantirishga yo‘naltiriladi. 

2.	 O‘quv jarayonini axborot-tahliliy ta’minlash. Ushbu guruh texnologiyalaridan foydalanish har bir o‘quv
chi, sinf va ta’lim tashkilotining rivojlanishini tadqiq qilish hamda ularni adekvat baholashga qaratilgan. 

3.	 Intellektual rivojlanish monitoringi. Bu texnologiyalar grafik ma’lumotlardan foydalanish, test tizimi va 
yangi baholash usullariga asoslangan bo‘lib, ular o‘quvchilarning individual rivojlanish dinamikasini hamda 
umuman ta’lim sifatini kuzatish imkonini beradi. 

4.	 Ta’lim texnologiyalari. O‘quv jarayonini tarbiyadan ajratib bo‘lmaydi. Shu sababli shaxsni va uning asosiy 
fazilatlarini rivojlantirishning yangi usullari joriy etilmoqda. 

5.	 Ta’limiy texnologiyalar. Ular ta’lim tashkiloti rivojlanishining asosiy omili hisoblanadi. Bunday texnolo
giyalar an’anaviy va innovatsion texnologiyalardan foydalanishni o‘z ichiga olgan texnika va vositalar 
majmuasiga asoslanadi. O‘quv adabiyotlari bilan mustaqil ishlash, audio-vizual vositalar, multimedia 
hamda tabaqalashtirilgan o‘qitish usullaridan foydalanish shular jumlasiga kiradi. 

O‘zbekistonda ham so‘nggi yillarda innovatsiyalar boshqa sohalarga qaraganda birinchilardan bo‘lib ta’lim 
tizimiga kirib keldi va innovatsiyaning ta’lim jarayonida qanday o‘z aksini topganligini quyidagilarda ko‘rish 
mumkin [4; 16-b.]:

•	 ta’lim sifatini oshirish;

•	 zamonaviy metodlar orqali o‘qitish jarayonini takomillashtirish;
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•	 innovatsion va raqamli texnologiyalarni joriy etish orqali ta’lim jarayonining samaradorligini oshirish;

•	 xalqaro tajribaga moslashish hamda global standartlarga mos pedagogik kadrlarni tayyorlash.

Ta’lim-tarbiya jarayoniga zamonaviy innovatsion metodlarni joriy etish zamonaviy ta’lim tizimining muhim 
tarkibiy qismi hisoblanadi. Finlyandiya, Singapur va Janubiy Koreya kabi davlatlarda maktabgacha ta’lim 
mazmuni kreativ fikrlash, STEAM ta’limi hamda interaktiv o‘yin texnologiyalari asosida tashkil etilmoqda [5; 52-b.]. 
Bu esa bolalarda mustaqil fikrlash, kommunikativ kompetensiyalar va muammoli vaziyatlarni hal etish ko‘nik-
malarini rivojlantirishga xizmat qiladi [6; 66-b.].

Ta’lim jarayonida innovatsion pedagogik yondashuvlar quyidagilarni o‘z ichiga oladi:

•	 muammoli ta’lim (Problem-Based Learning - PBL) - talabalar real hayotiy muammolarni hal qilish orqali 
bilim oladilar;

•	 flipped classroom (aylantirilgan sinf modeli) - nazariy bilimlar mustaqil o‘rganilib, darsda amaliy muhoka-
malar olib boriladi;

•	 gamifikatsiya (o‘yinlashtirish) - ta’lim jarayonida o‘yin elementlaridan foydalanish orqali motivatsiyani 
oshirish;

•	 STEM va STEAM metodlari - ilm-fan, texnologiya, muhandislik va san’at yo‘nalishlarini integratsiya qilish;

•	 individual ta’lim dasturlari - har bir talabaga mos ravishda o‘quv jarayonini tashkil etish.

Innovatsion pedagogik metodlardan samarali foydalanish ta’lim tizimini yanada rivojlantirishga xizmat qiladi. 
Raqamli texnologiyalar bugungi kunda ta’lim jarayonini tubdan o‘zgartirib, o‘qitish samaradorligini oshirish va 
interfaol ta’lim imkoniyatlarini kengaytirish uchun muhim vosita bo‘lib xizmat qilmoqda. Ta’lim muassasala-
rida raqamli texnologiyalarni keng joriy etish orqali o‘quv jarayonini yanada zamonaviylashtirish, pedagogik 
yondashuvlarni takomillashtirish va talabalarning o‘zlashtirish darajasini oshirish mumkin.

Raqamli texnologiyalarni ta’limga joriy etishning afzalliklari quyidagilardan iborat: ta’lim sifatini oshirish 
- innovatsion texnologiyalar o‘qitish jarayonini qiziqarli, interfaol va samarali qiladi; talabalarning mustaqil 
ta’lim olishini qo‘llab-quvvatlash - raqamli resurslardan foydalanish ularning mustaqil bilim olish imkoniyatlarini 
kengaytiradi; o‘qituvchilarning mehnatini yengillashtirish - avtomatlashtirilgan baholash tizimlari va onlayn dars 
materiallari orqali samaradorlik oshadi; masofaviy ta’lim imkoniyatlarini kengaytirish - talabalar istalgan joyda 
va vaqtda ta’lim olishlari mumkin; shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim - sun’iy intellekt va Big Data texnologiyalari orqali 
har bir talaba uchun individual ta’lim dasturlarini yaratish imkoniyati mavjud [7; 202-b.].

Maktabgacha ta’lim mazmunini global ta’lim tendensiyalari asosida transformatsiyalash kompetensiyaviy 
yondashuv, integratsiyalashgan ta’lim, raqamli pedagogika mexanizmi, innovatsion pedagogik texnologiyalar, 
individual yondashuv mexanizmi, monitoring va diagnostika orqali amalga oshiriladi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Zamonaviy pedagogik texnologiyalar, raqamli ta’lim muhiti va kompetensiyaviy yondashuv asosida ta’lim 

mazmunini takomillashtirish maktabgacha ta’lim sifatini oshirishning muhim omili hisoblanadi. Shu sababli 
rivojlangan davlatlar tajribasini milliy ta’lim tizimiga moslashtirish va innovatsion metodlarni keng joriy etish 
dolzarb vazifa bo‘lib qolmoqda.

Ta’lim mazmunini kompetensiyaviy yondashuv, innovatsion pedagogik texnologiyalar hamda raqamli peda-
gogika asosida takomillashtirish maktabgacha ta’lim sifatini oshirishning muhim omili hisoblanadi. Shu bois 
rivojlangan davlatlar tajribasini milliy ta’lim tizimiga moslashtirish dolzarb pedagogik vazifalardan biri sanaladi.
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Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari
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Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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